
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

VICESEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO RISORSE UMANE

PO  BENESSERE  ORGANIZZATIVO,  PARI  OPPORTUNITA`,  ORGANISMI  DI  PARITA`  E 
SORVEGLIANZA SANITARIA

Determinazione  n.  3828  /  2021    PO  BENESSERE  ORGANIZZATIVO,  PARI 
OPPORTUNITA`, ORGANISMI DI PARITA` E SORVEGLIANZA SANITARIA

Prot. corr.3°ｰ 21/20/1/7-26(8189) 

OGGETTO: L.R.24/2019 per valorizzare attività e iniziative finalizzate a promuovere la crescita di 
una cultura della uguaglianza e del rispetto, la partecipazione paritaria di donne e uomini alla vita 
economica  e  sociale  del  territorio.  Approvazione verbali  della  commissione valutatrice  per  la 
realizzazione di  cinque Progetti  per  il  potenziamento  dell'empowerment  e  della  imprenditoria 
femminile.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 2959 del 04.08.2021, per le motivazioni in 
essa  esplicitate,  e'  stato  approvato  l'avviso  pubblico  per  manifestazione  di  interesse  per  la 
realizzazione  di  cinque  Progetti  per  il  potenziamento  dell’empowerment  e  dell’imprenditoria 
femminile in base alla L.R.24/2019 per valorizzare attività e iniziative finalizzate a promuovere la 
crescita di una cultura dell’uguaglianza e del rispetto, la partecipazione paritaria di donne e uomini 
alla vita economica e sociale del territorio;

rilevato che, ai sensi della su citata determinazione si è provveduto a pubblicare il bando 
sulla Rete Civica – Amministrazione Trasparente – bandi e concorsi- manifestazione di interesse in 
data 01/09/2021, con termine ultimo di presentazione delle proposte progettuali prevista per il 
giorno 01 ottobre 2021;

dato atto che entro la  scadenza del  termine sopra indicato per la  presentazione delle 
proposte,  hanno  presentato  le  iniziative,  tramite  invio  alla  casella  di  posta  certificata 
comune.trieste@cert.gov.it, le seguenti associazioni:
1. Lions Club Trieste Alto Adriatico – Prot.Gen. 193486 dd. 30/09/2021- Progetto: PO.W.E.R. 
Possibility for Women Equality and Right. PerCorso di Empowerment femminile;
2. APS Casa Internazionale delle Donne – Prot. Gen. 194097 dd. 01/10/2021- Progetto: Donne 
Impresa FVG;
 

Determinazione n. 3828 / 2021



.

considerato che con la determinazione dirigenziale n. 3731 del 08/10/2021, la  sottoscritta 
responsabile di procedimento del bando in questione, ha nominato la commissione giudicatrice per 
la valutazione delle proposte presentate, costituita da:

• Elisabetta  Belullo  -  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa  -  Benessere 
Organizzativo, Pari Opportunità, Organismi di Parità e Sorveglianza Sanitaria - presidente;
• dott. Giorgio Kosic - Responsabile di Posizione Organizzativa – Servizio Innovazione 
e Servizi Generali, esperto;
• dott.ssa Ornella Luis – Psicologa del lavoro della Vicesegreteria Generale-Servizio 
Risorse Umane, esperta;
• Fiorenzo Ricci - istruttore amministrativo della PO Benessere Organizzativo, Pari 
Opportunità,  Organismi  di  Parità  e  Sorveglianza  Sanitaria  -  Servizio  Risorse  Umane, 
segretario verbalizzante;

dato atto che la Commissione giudicatrice, nominata con la sopra citata determinazione 
dirigenziale, ha provveduto all'espletamento delle proprie funzioni nella seduta di data 11 ottobre 
2021  valutando  le  proposte  di  cui  al  verbale  con  lo  schema  punteggi  allegato  alla  presente 
determinazione in un file unico;

preso atto che è stato possibile accogliere tutte le proposte progettuali in quanto la spesa 
complessiva di euro 2.000,00 (fuori campo IVA) trova copertura al pertinente capito 39110 delle 
pari opportunità;

preso atto inoltre che gli eventi vanno a comporre un programma oggetto di richiesta di 
contributo  alla  Regione  F.V.G.  in  base  in  base  alla  Legge  n.24  del  27  dicembre  2019  per  la 
concessione di un contributo annuale complessivo di 60.000,00 euro, ai sensi dei commi 83-84-85, 
articolo  7,  a  favore  di  Comuni  regionali  con  popolazione  superiore  a  25.000  abitanti  per 
valorizzare attività e iniziative finalizzate a promuovere la crescita di una cultura della uguaglianza e 
del  rispetto,  la  partecipazione  paritaria  di  donne  e  uomini  alla  vita  economica  e  sociale  del 
territorio;

dato atto che il presente provvedimento non comporta spese;

visti:
• gli art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
• l'art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste;

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarita'  e  
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di approvare i verbali prodotti dalla Commissione giudicatrice del bando di cui in oggetto 
allegato, quale parti integrante e sostanziale, alla presente determinazione in un unico file;

2. di accogliere le proposte progettuali presentate dalle seguenti associazioni:
• Lions Club Trieste Alto Adriatico – Prot.Gen. 193486 dd. 30/09/2021-  Progetto 
PO.W.E.R.  Possibility  for  Women  Equality  and  Right.  PerCorso  di  Empowerment 
femminile;
• APS  Casa  Internazionale  delle  Donne  –  Prot.  Gen.  194097  dd.  01/10/2021- 
Progetto: Donne Impresa FVG;

 
3. di dare atto che si procedera' con l'invio delle comunicazioni agli interessati ed alla richiesta 

Determinazione n. 3828 / 2021



.

di integrazione della documentazione come indicato nel verbale;

4. di  disporre  la  pubblicazione del  presente  provvedimento  sul  sito  web  istituzionale  del 
Comune di Trieste – www.retecivica.trieste.it, sezione Amministrazione Trasparente.

Allegati:
Verbale Commissione e allegato.pdf

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Dott.ssa Manuela SARTORE

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3828 / 2021



 Atto n. 3828 del 11/10/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SARTORE MANUELA
CODICE FISCALE: SRTMNL70T51B160A
DATA FIRMA: 12/10/2021 15:07:09
IMPRONTA: A679EB32E27DCBBA4AE7DC1962F4D53A991779977E7B5C95E00D9AD7C8141F9F
          991779977E7B5C95E00D9AD7C8141F9F9E343441588926386204B5B1FFEE5EDA
          9E343441588926386204B5B1FFEE5EDA2E04A58CC349FAA627985740E688AFB9
          2E04A58CC349FAA627985740E688AFB90032B2ADE362FD600D39F7CC5692FA32


